20.000,00

R$ 720.000,00 

7.2 Considerando as quantidades estimadas previstas no tópico 6 associadas a média dos 
valores unitários apresentados acima é possível estimar que:

a)  Estima-se  o  valor  unitário  (por  mês)  será  de  aproximadamente  11.833,33  onze  mil 
oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos. 

b) Para efetivação de 12 meses de contrato estima-se o valor total de R$ 142.000,00 (cento 
e quarenta e dois mil) anual. 

7.3 A prorrogação do contrato de aluguel será autorizada nos termos da lei vigente desde 
que haja aceite do proprietário e necessidade do serviço. 

8 - Justificativas para o parcelamento ou não da solução

Não aplicável em razão das características do contrato, por ser item único e indivisível.